
Stranica 110 — broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 5. veljače 1999. 

OPĆINE 

Općina 
i. 

Temeljem uvida u izvornik Odluke o izvršavanju Prora­
čuna Općine Kpstrena za 1999. godinu, usvojen na sjednici 
Općinskog vijeća Općine Kostrena održanoj 15. prosinca 
1998. godine, utvrđeno je da je u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije broj 28/98 omaškom objavljen 
krivi tekst Odluke te se objavljuje izvorni tekst kako slijedi: 

Na temelju članka 18. Zakona o Proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 28 Statuta Općine Kostrena 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske« broj 
14/93,15/95 i 11/97), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na 
svojoj sjednici održanoj dana 15. prosinca 1998. godine, do­
nosi sljedeću 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Kostrena za 1999. godinu 

Članak 1. 
U postupku izvršavanja Proračuna nositelji i korisnici 

sredstava Proračuna imaju prava i obveze utvrđene ovom 
Odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripada­
ju Općini Kostrena, te svi izdaci za izvršavanje programa 
proračunskih korisnika. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­
hoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu 
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci 
za 1999. godinu ne smiju biti veći od odobrenog Proračuna. 

Članak 4. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti pla­
niranih prihoda i izdataka Proračuna Općinsko poglavar­
stvo predložit će Općinskom vijeću da donese izmjene i do­
pune Proračuna. Načelnik Općine može odobriti preraspo­
djelu sredstava unutar pojedinog razdjela na zahtjev pročel­
nika pojedinog resora s tim da umanjenje pojedine stavke 
ne može biti veće od 5%. 

Članak 5. 

U okviru svog djelokruga i ovlasti članovi Općinskog po­
glavarstva, odgovorni su za Odluke o izvršavanju Prora­
čuna, kako za naplatu i prikupljanje prihoda, tako i za izvr­
šavanje svih izdataka sukladno namjenama i svotama utvr­
đenim u posebnom dijelu Proračuna u okviru odgovaraju­
ćeg razdjela. 

Članak 6. 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini, odgovoran je Općin­
ski načelnik. 

Kostrena 
Članak 7. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja 
sredstava Općine ovlašten je Općinski načelnik na osnovu 
zaključaka Poglavarstva. 

Članak 8. 
Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati 

kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim osobama 
putem pozajmica, pod uvijetom da to ne ometa redovito iz­
vršavanje proračunskih izdataka. 

Članak 9. 
Sredstva Proračuna korisnika ostvarena od kamata pri­

hod su Proračuna Općine Kostrena. 

Članak 10. 
Nositelji i korisnici proračunskih sredstava obvezni su ra­

biti sredstva Proračuna namjenski i štedljivo sukladno pro­
pisima o korištenju odnosno raspolaganju tim sredstvima. 

Članak 11. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati ob­

veze na temelju proračunskih sredstava iznad svote koja im 
je raspoređena u posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 12. 
Sva sredstva koja do 31. prosinca 1999. godine preostanu 

na računu proračunskog korisnika moraju se vratiti na ra­
čun Proračuna, osim ako Općinsko vijeće ne predloži dru­
gačije. 

Članak 13. 
Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obračun 

i dostaviti ga Upravnom odjelu - Odsjeku za financije. 

Članak 14. 
Upravni odjel - Odsjek za financije ima pravo nadzora 

nad uporabom proračunskih sredstava pojedinog proračun­
skog korisnika. Ako se prilikom nadzora utvrdi da su sred­
stva bila upotrebljena protivno Zakonu ili Proračunu izvije­
stit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti mjere za nad­
oknadu tako utrošenih sredstava ili će se privremeno obu­
staviti isplata na stavkama s kojih su sredstva bila 
nenamjenski trošena. 

Članak 15. 
* 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 
novinama« Županije primorsko-goranske, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 1999. godine. 

Klasa: 021-05/98-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-98-48 
Kostrena, 15. prosinca 1998. 

OPĆINA KOSTRENA OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik 

Ljubomir Paškvan, v.r. 



Petak, 5. veljače 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 111 — broj 2 

2. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službe­

ne novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93,15/95, 
11/97) i članka 5. stavak 1. Statutame odluke o mjesnoj sa­
moupravi (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 17/98) Općinsko vijeće Općine Kostrena, na svojoj 
sjednici održanoj dana 28. siječnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o područjima za osnivanje mjesnih odbora 

Članak 1. 
Ovom Odlukom, u provedbi Statutame odluke o mjesnoj 

samoupravi (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije broj 17/98), utvrđuju se područja za koja se osnivaju 
mjesni odbori. 

Članak 2. 
Mjesni odbori osnovat će se za sljedeća područja: 
1. MJESNI ODBOR MARTINŠCICA za područje nase­

lja Martinšćica, Vrh Martinšćica i Glavani, 
2. MJESNI ODBOR KOSTRENA SVETA LUCUA za 

područje naselja Kostrena Sveta Lucija, Plešići, Rožmanići, 
Dujmići i Maračići, 

3. MJESNI ODBOR ŠODIĆI za područje naselja Žurko-
vo, Šodići, Žuknica, Rožici i Doričići, 

4. MJESNI ODBOR KOSTRENA SVETA BARBARA 
za područje naselja Paveki, Perovići, Urinj, Randići, Ko­
strena Sveta Barbara i Šoići. 

Članak 3. 

Utvrđena područja iz članka 2. ove Odluke služe kao pri­
jedlog na temelju kojeg građani na zborovima donose odlu­
ke o osnivanju mjesnih odbora. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05-/99-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-1 
Kostrena, 28. siječnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 
Predsjednik 

Ljubomir Paškvan, 
dipl. ilir., v.r. 

3. 
Temeljem članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službe­

ne novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93, 15/95 
i 11/97) Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici odr­
žanoj 28. siječnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o izboru Mandatne komisije 

I. 
Za člana Mandatne komisije izabire se Josip Zvonar 

umjesto Zlatka Jurkovića. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 
Klasa: 021-05/99-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-2 
Kostrena, 28. siječnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 
Predsjednik 

Ljubomir Paškvan, 
dipl. iur., v.r. 

4. 
Temeljem članka 37. stavak 3. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 
28. Statuta Općine Kostrena (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 14/93,15/95,11/97) Općinsko vije­
će Općine Kostrena, na sjednici održanoj dana 28. siječnja 
1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju Ravnatelja Dječjeg vrtića Kostrena 

I. 
Za Ravnatelja Dječjeg vrtića Kostrena imenuje se IN-

GRID LONČARIĆ, JMBG 2004960365006, iz Rijeke, Bra­
će Horvatić 9. 

II. 
Mandat Ravnatelja iz točke I. ove Odluke traje 4 (četiri) 

godine. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 021-05/99-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-3 
Kostrena, 28. siječnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 
Predsjednik 

Ljubomir Paškvan, 
dipl. iur., v.r. 

5. 
Temeljem članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službe­

ne novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93, 15/95 
i 11/97) Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici odr­
žanoj 28. siječnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o utvrđivanju nadoknade troškova 

za rad vijećnika, članova Poglavarstva, 
te članova radnih tijela Općine Kostrena 

Članak 1. 
U članku 1. stavak 1. Odluke o utvrđivanju nadoknade za 

rad vijećnika, članova Poglavarstva, te članova radnih tijela 



Stranica 112 — broj 2 

Općine Kostrena (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 3/96, 2/97, 1/98) umjesto »25« treba stajati 
»27,5«. 

U stavku 2. istog članka iza riječi: »Vijeća« brišu se riječi: 
»ili u slučaju neodržavanja sjednice Vijeća«. 

Članak 2. 
U članku 2. stavak 4. iza riječi: »sjednici« brišu se riječi: »i 

neodržavanje sjednice«. 

Članak 3. 
U članku 3. stavak 4. iza riječi: »sjednici« brišu se riječi: »i 

neodržavanje sjednice«. 

Članak 4. 
U članku 5. umjesto »35« treba stajati »40«. 

NOVINE . Petak, 5. veljače 1999. 

Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Prj-

morsko-goranske županije, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave. 

i 
Klasa: 021-05/99-0.1/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-4 
Kostrena, 28. siječnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 
Predsjednik 

Ljubomir Paškvan, 
dipL hir., v.r. 


